
UCHWAŁA NR XXXIII/286/21 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

w sprawie  ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej 
z terenu Gminy Powidz za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 

przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Powidz 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.), art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 869) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę ekwiwalentu dla członków ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Powidz za 
każdą godzinę udziału: 

1) w działaniu ratowniczym w kwocie – 19,00 zł, 

2) w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Powidz w kwocie – 
7,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VII/41/15 Rady Gminy Powidz z dnia 24 marca 2015 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Powidz za 
udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną 
lub Gminę Powidz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r. poz. 2123). 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9904566F-8BDE-4699-BB80-0382846F61CB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIII/286/21 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej 
z terenu Gminy Powidz za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 
przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Powidz 

Zgodnie z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 869) obowiązek określenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych 
przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę  spoczywa na Radzie Gminy i winien być określony w drodze 
uchwały. 

Strażak w trakcie szkoleń pożarniczych nie jest narażony na takie same zagrożenia, jak podczas działań 
ratowniczych w związku z czym właściwy jest niższy ekwiwalent za udział ww. szkoleniu. 

Mając na celu uporządkowanie spraw związanych z wypłatą ekwiwalentu dla strażaków ochotników 
biorących udział w akcjach ratowniczych i szkoleniach podjęcie powyższej uchwały jest zasadne. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9904566F-8BDE-4699-BB80-0382846F61CB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Uzasadnienie

